SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES PARA ATENDER NECESSIDADES
TEMPORÁRIAS DAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA ESTADUAL DE ENSINO

EDITAL Nº 009/2021 - SEDUC/CE, DE  05 DE OUTUBRO DE 2021

Resultado Final do Processo Seletivo regulamentado pela Portaria Nº 01/ 2022 -  EEEP MARIA
VIOLETA ARRAES DE ALENCAR GERVAISEAU

O  Diretor  Escolar  da  EEEP MARIA VIOLETA ARRAES  DE  ALENCAR  GERVAISEAU,  INEP
23244739, no uso de suas atribuições legais, CONSIDERANDO o disposto no Edital Nº  009/2021/SEDUC
de 05 de outubro de 2021 e,  CONSIDERANDO o  regulamentado na  Portaria Nº 01/  2022 -   EEEP
MARIA VIOLETA ARRAES DE ALENCAR GERVAISEAU, torna público o Resultado Final  de
todos os CANDIDATOS Aprovados no Processo Seletivo e de sua Homologação.

1. Resultado final de todos os candidatos aprovados no Processo Seletivo por disciplina, classificação geral,
na seguinte ordem: número de inscrição,  nome do candidato em ordem crescente da classificação final,
disciplina de inscrição, nota final 1ª etapa, nota final 2ª etapa, nota final da seleção, classificação final na
seleção em ordem crescente.

Disciplina 1: Lingua Portuguesa
Nome Candidato em ordem crescente da

classificação final
Disciplina de

Inscrição
Nota final
1ª Etapa

Nota final
2ª Etapa

Nota Final
Seleção

classificação
final na
seleção em
ordem
crescente

Klesio Vieira Araujo L, Portuguesa 30 10 40 1º
Sheila Maria Silva de Araujo L, Portuguesa 30 9 39 2º
Yara Ribeiro de Hollanda L, Portuguesa 29 4,5 33,5 3º
Polyana Kelly Nunes Macedo Alencar L, Portuguesa 25 8,5 33,5 4º
Maria Melres Guedes da Silva L, Portuguesa 22 11 33 5º
Thiago Vidal Leandro L, Portuguesa 23 10 33 6º
Juliana Alves Santana L, Portuguesa 22 10 32 7º
Guilherme Gonçalves Beserra L, Portuguesa 22 10 32 8º
Andreia Pereira de Alencar L, Portuguesa 24 7,5 31,5 9º
Amanda da Silva Brito L, Portuguesa 29 0 29 10º
Cícera Adriana Andrade Ferreira L, Portuguesa 19 10 29 11º
Ellayne Angela dos Santos Araujo L, Portuguesa 16 11 27 12º
Sabrina Nayara de Lima Brito L, Portuguesa 26 0 26 13º
Luana Texeira dos Santos L, Portuguesa 15 10 25 14º
Ianara Raine Martins Mota L, Portuguesa 15 3,5 18,5 15º
Fernanda Carla Bezerra Nicolau L, Portuguesa

ELIMINADA
Ana Paula Parente L, Portuguesa NÃO COMPARECEU EXCLUÍDA

Clara Letícia dos Santos Sousa L, Portuguesa NÃO COMPARECEU
EXCLUÍDA

Carla Tavares de Souza L, Portuguesa NÃO COMPARECEU EXCLUÍDA

Luana Pinheiro Souza L, Portuguesa NÃO COMPARECEU EXCLUÍDO

Disciplina 2: Língua Inglesa
Nome Candidato em ordem crescente da

classificação final
Disciplina de

Inscrição
Nota final
1ª Etapa

Nota final
2ª Etapa

Nota Final
Seleção

classificação
final na
seleção em
ordem
crescente

Gabriel Cesário dos Santos L. Inglesa 28 8,5 36,5 1º
Alyne de Oliveira Souza L. Inglesa ELIMINADA
Luana Pinheiro Souza L. Inglesa NÃO COMPARECEU EXCLUÍDO

Disciplina 3: Língua Espanhola
Nome Candidato em ordem crescente da

classificação final
Disciplina de

Inscrição
Nota final
1ª Etapa

Nota final
2ª Etapa

Nota Final
Seleção

classificação
final na
seleção em
ordem
crescente

Thiago Vidal Leandro L. Espanhola 29 10 39 1º
Marcelo Henrique Bezerra Beltrão L. Espanhola 26 11,5 37,5 2º
Aíla Maria Feliciano da Silva L. Espanhola 26 6,5 32,5 3º
Roberto Carlos Gamino Rico L. Espanhola 25 6,5 31,5 4º
Renata Tavares de Moraes Silva L. Espanhola 22 8,5 30,5 5º
Andrea de Oliveira Silva L. Espanhola 16 8,0 24 6º

Disciplina 4: Educação Física
Nome Candidato em ordem crescente da

classificação final
Disciplina de

Inscrição
Nota final
1ª Etapa

Nota
final 2ª
Etapa

Nota Final
Seleção

classificação
final na
seleção em
ordem
crescente

Rômulo Alam Monteiro e Silva Educ. Física 28 5 33 1º
Caio Tavares Arraes Educ. Física 16 8 24 2º
Mirella Cyntia Rodrigues Fideles Educ. Física ELIMINADA
José Alves de Lacerda Educ. Física ELIMINADO
Francisco José de Oliveira Educ. Física NÃO

COMPARECEU
EXCLUÍDO

Disciplina 5: Artes
Nome Candidato em ordem crescente da

classificação final
Disciplina de

Inscrição
Nota final
1ª Etapa

Nota final
2ª Etapa

Nota Final
Seleção

classificação
final na
seleção em
ordem
crescente

Jhonatan Barbosa de Oliveira Artes 30 10 40 1º

Disciplina 6: Matemática
Nome Candidato em ordem crescente da

classificação final
Disciplina de

Inscrição
Nota final
1ª Etapa

Nota final
2ª Etapa

Nota Final
Seleção

classificação
final na
seleção em
ordem
crescente

José Roberto Ferreira Ximendes Matemática 30 10 40 1º
Francisco Leonardo Gonçalves Macedo Matemática 26 10 36 2º
Maria Michelle Oliveira de Lima Matemática 23 10 33 3º
Joyce Fernandes de Araujo Matemática 23 6 29 4º
Mario dos Santos Feitosa Matemática 19 10 29 5º
Josefa Dacir Parente Matemática 18 10,5 28,5 6º
Manuel Vinicius Ribeiro Lopes Lima Matemática 22 6 28 7º
João Araujo Silva Matemática NÃO COMPARECEU EXCLUÍDO

Clemilson Rodrigues Francisco Matemática NÃO COMPARECEU EXCLUÍDO

Cícero de Lima Rodrigues Matemática NÃO COMPARECEU EXCLUÍDO

Disciplina 7: Física
Nome Candidato em ordem crescente da

classificação final
Disciplina de

Inscrição
Nota final
1ª Etapa

Nota final
2ª Etapa

Nota Final
Seleção

classificação
final na
seleção em
ordem
crescente

Ana Márcia Rodrigues dos Santos Física 30 10 40 1º
Jackson Bruno Araujo Costa Física 24 11 35 2º
Otacilio Vilar Silvestre do nascimento Física 25 5,5 30,5 3º
Alicia Sophia Farias de Souza Física 19 8,5 27,5 4º
Clemilson Rodrigues Francisco Física 23 4,5 27,5 5º
Cícero Sanuel de Lima Esmeraldo Física 15 11,5 26,5 6º
Rubbens Anttonio de Lima Vieira Física 19 5,0 24 7º
Jhenyffer Tavares Muniz Física 19 3,5 22,5 8º
Cicero Nataniel Lima de Pinho Física 15 1,5 16,5 9º
Marcos Valnei Alves Mendes Física ELIMINADO

Disciplina 8: Química
Nome Candidato em ordem crescente da

classificação final
Disciplina de

Inscrição
Nota final
1ª Etapa

Nota final
2ª Etapa

Nota Final
Seleção

classificação
final na
seleção em
ordem
crescente

Victor Feitosa Teixeira Química 29 4 33 1º
Tereza Katianne Parente Batista Química 19 11 30 2º
Isac Siebra Ferreira Química 19 10 29 3º

Disciplina 9: Biologia
Nome Candidato em ordem crescente da

classificação final
Disciplina de

Inscrição
Nota final
1ª Etapa

Nota final
2ª Etapa

Nota Final
Seleção

classificação
final na
seleção em
ordem
crescente

Aline Paulino de Freitas Luna Biologia 28 12,5 40,5 1º
Pedro Hudson Rodrigues Teixeira Biologia 28 1 29 2º
Isac Siebra Ferreira Biologia 17 10 27 3º
Luma Alves Pereira Biologia 16 5,5 21,5 4º
Wiara da Cruz Silva Biologia 16 3,5 19,5 5º

Disciplina 10: Geografia
Nome Candidato em ordem crescente da

classificação final
Disciplina de

Inscrição
Nota final
1ª Etapa

Nota final
2ª Etapa

Nota Final
Seleção

classificação
final na
seleção em
ordem
crescente

Silvia das Dores Alves Reis de Sousa Geografia 28 11 39 1º
José Cícero Silva de Moraes Geografia 27 10 37 2º
Beatriz Alves Leite Geografia 22 7 29 3º
José Wagner gomes de Lima Geografia 21 5 26 4º
João Vitor Batista Brandão Geografia 21 5 26 5º
Alice de Oliveira Cruz Geografia 22 3,5 25,5 6º

Disciplina 11: História
Nome Candidato em ordem crescente da classificação

final
Disciplina de

Inscrição
Nota final
1ª Etapa

Nota final
2ª Etapa

Nota Final
Seleção

classificação
final na
seleção em
ordem
crescente

Ronald de Figueiredo e Albuquereque Filho História 28 12,5 40,5 1º
Hernani Robinson da Luz Oliveira História 26 13,5 39,5 2º
Maria Tatiane Silva Lima História 24 10 34 3º
Cicero Weverton Nascimento da Silva História 24 9 33 4º
Socorro Marcia Gomes Torres História 19 10 29 5º
Ana Jaylana rodrigues de Lima História 20 8,5 28,5 6º
Rosiele de Jesus Oliveira História 23 5 28 7º
Maria Leopoldina Dantas Maximo História 23 3,5 26,5 8º
Marcos Victor Novaes da silva de França História 17 3,5 20,5 9º
Kellrilene Monteiro Fernandes História NÃO COMPARECEU EXCLUÍDA

Disciplina 12: Filosofia
Nome Candidato em ordem crescente da

classificação final
Disciplina de

Inscrição
Nota final
1ª Etapa

Nota final
2ª Etapa

Nota Final
Seleção

classificação
final na
seleção em
ordem
crescente

Nicácio Nabi Ribeiro Soares Filosofia 30 12,5 42,5 1º
Edilson Botelho Pereira Luna Filosofia 18 6 24 2º

Disciplina 13: Sociologia
Nome Candidato em ordem crescente da

classificação final
Disciplina de

Inscrição
Nota final
1ª Etapa

Nota final
2ª Etapa

Nota Final
Seleção

classificação
final na
seleção em
ordem
crescente

Caroline Lopes Lima Sociologia  23 6 29 1º

1.1.Resultado  final  de  todos  os  candidatos  aprovados  no  Processo  Seletivo,  classificação  especial
(candidatos qualificados como pessoas com deficiência) na seguinte ordem:  número de inscrição,  nome do
candidato em ordem crescente da classificação final, disciplina de inscrição, nota final 1ª etapa, nota final 2ª
etapa, nota final da seleção, classificação final na seleção em ordem crescente.

Disciplina 1:
Nome Candidato em ordem crescente da

classificação final
Disciplina de

Inscrição
Nota final
1ª Etapa

Nota final 2ª
Etapa

Nota Final
Seleção

classificação
final na seleção
em ordem
crescente

*não houve inscrito - - - - -

2. Fica HOMOLOGADO o Resultado Final da seleção pública de professores para atender necessidades
temporárias das escolas da rede pública estadual de ensino a contar da data dessa divulgação, cuja ordem
de Classificação final por disciplina é a constante nos itens 1 e 1.1

Crato-CE, 17 de janeiro de 2022.